MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 124/2024

Autoria: Daniel Lemos
Nº do Protocolo: 343/2024
Protocolado em: 27/09/2024 09h38

Dos: Vereador Daniel Lemos
Para: Ilmo. Sr. Elson Martins – Diretor do SAAE Aimorés-MG
Assunto:  Solicita  informações  acerca  da  baixa  pessão  da  água
fornecida ao Bairro Alto Monte Verde, no Município de Aimorés/MG.

Ilmo. Sr. Elson Martins,

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, representada por seu Vereador que
essa subscreve, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, a fim
de solicitar informações sobre a baixa pressão do fornecimento de
água no Bairro Alto Monte Verde, no Município de Aimorés/MG.

Tal solicitação se faz necessária ante reclamações daquela comunidade
feitas  a  esse  Vereador,  declarando  que  por  muitas  vezes  o
fornecimento de água não tem pressão suficiente, tornando inviável
para as necessidades do dia a dia.

Reforço ainda o convite para utilização da tribuna livre dessa casa
legislativa,  caso  seja  de  sua  vontade  explanar  o  solicitado  aos
demais vereadores.

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e  consideração.
Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e
renovo nossa confiança na contribuição positiva da solicitação ora
requerida.

Atenciosamente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:45:17 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
EO

5V
-P

CD
Q

M
-L

L3
LP

-6
I3

AM
-Y

BZ
YI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:45:17 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
EO

5V
-P

CD
Q

M
-L

L3
LP

-6
I3

AM
-Y

BZ
YI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 124/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/09/2024 09:37:26
Hash Interno: fvaatnqekjedj5d8eb26zxl8yj1ttylcqzt5gwft

Chave de Verificação

EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

034.***.***-00 Daniel Lemos Assinado em 27/09/2024 09:38

Esta folha foi gerada automaticamente em: 26/12/2024 às 12:45:17 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

em
os

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
EO

5V
-P

CD
Q

M
-L

L3
LP

-6
I3

AM
-Y

BZ
YI

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/164/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/EEO5V-PCDQM-LL3LP-6I3AM-YBZYI